
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:             /QĐ-UBND  Bình Định, ngày      tháng 02 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Thủy điện hạ lưu 

đập dâng Phú Phong của Công ty TNHH Thủy điện Phú Phong 
  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020;  
Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư; 
Căn cứ Quyết định số 932/QĐ-UBND ngày 28/3/2023 của UBND tỉnh về việc 

chấp thuận chủ trương cho Công ty TNHH Thủy điện Phú Phong đầu tư dự án Thủy 
điện hạ lưu đập dâng Phú Phong tại thị trấn Phú Phong, huyện Tây Sơn;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 118/BC-

SKHĐT ngày 26/02/2025; ý kiến của các thành viên Ban Thường vụ Đảng ủy UBND 

tỉnh tại Phiếu trình xin ý kiến ngày 27/02/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Thủy điện hạ lưu đập dâng Phú 
Phong tại thị trấn Phú Phong, huyện Tây Sơn do Công ty TNHH Thủy điện Phú 
Phong làm chủ đầu tư, với nội dung như sau: 

Stt 
Nội dung đã phê duyệt tại 

Quyết định số 932/QĐ-UBND 
ngày 28/3/2023 của UBND tỉnh 

Nội dung điều chỉnh 

1 Vốn đầu tư của dự án: 
98.701.000.000 đồng, trong đó: 
- Vốn góp nhà đầu tư: 
29.610.300.000 đồng, chiếm tỷ lệ 
30% tổng vốn đầu tư.  
- Vốn huy động (vay từ ngân hàng): 
69.090.700.000 đồng, chiếm tỷ lệ 
70% tổng vốn đầu tư. 

Vốn đầu tư của dự án: 
140.000.000.000 đồng, trong đó:  
- Vốn góp nhà đầu tư: 100.000.000.000 

đồng, chiếm tỷ lệ 71,43% tổng vốn đầu 
tư.  
- Vốn huy động (vay từ ngân hàng): 

40.000.000.000 đồng, chiếm tỷ lệ 
28,57% tổng vốn đầu tư. 

671 28



2 

 

2 Tiến độ góp vốn và huy động các 
nguồn vốn: 
- Vốn góp nhà đầu tư: 
29.610.300.000 đồng, tiến độ góp 
vốn từ Quý II/2023 - Quý I/2024. 

- Vốn huy động (vay từ ngân hàng): 
69.090.700.000 đồng, tiến độ góp 
vốn từ Quý II/2024 - Quý II/2025. 

Tiến độ góp vốn và huy động các 
nguồn vốn: 
- Vốn góp nhà đầu tư: 100.000.000.000 

đồng, tiến độ góp vốn từ Quý II/2023 - 

Quý III/2024. 

- Vốn huy động (vay từ ngân hàng): 
40.000.000.000 đồng, tiến độ góp vốn 
từ Quý III/2024 - Quý II/2025. 

Các nội dung khác vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 932/QĐ-UBND ngày 

28/3/2023 của UBND tỉnh.  

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 932/QĐ-UBND 

ngày 28/3/2023 của UBND tỉnh.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Công Thương, Nông nghiệp và 
PTNT; Chủ tịch UBND huyện Tây Sơn; Công ty TNHH Thủy điện Phú Phong và 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này kể từ ngày ký./. 

 
  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  

 KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- PVP KT; 

- Lưu: VT, K6. 

  
 

 

 

 

Nguyễn Tự Công Hoàng 

 
 


